

RCS : MONTLUCON

Code greffe : 0303

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de MONTLUCON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1978 B 00034

Numéro SIREN : 313 272 353

Nom ou dénomination : LA FRANCAISE DES TUILES ET BRIQUES

Ce dépôt a été enregistré le 14/06/2022 sous le numéro de dépôt 639

Comptes annuels

Exercice : 01/01/2021 au 31/12/2021

LA FRANCAISE DES TUILES ET BRIQUES

LA PRESLE 03170 DOYET

Code Siret : 31327235300019 - APE :2332Z

BILAN ACTIF

	2021			2020
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	8 470	8 470		
Fonds commercial (1)	4 573		4 573	4 573
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	<i>13 043</i>	<i>8 470</i>	<i>4 573</i>	<i>4 573</i>
Immobilisations corporelles				
Terrains	218 991	69 789	149 202	149 173
Constructions	232 373	118 205	114 168	126 257
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 062 977	1 826 429	1 236 548	684 365
Autres immobilisations corporelles	474 445	470 281	4 164	189
Immobilisations en cours	225 220		225 220	140 939
Avances et acomptes	8 600		8 600	8 600
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>4 222 610</i>	<i>2 484 705</i>	<i>1 737 904</i>	<i>1 109 526</i>
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
ACTIF IMMOBILISE	4 235 653	2 493 175	1 742 478	1 114 099
Stocks				
Matières premières, approvisionnements	214 497		214 497	228 959
En cours de production de biens	14 098		14 098	17 193
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	449 695	61 260	388 434	579 942
Marchandises	8 554		8 554	4 895
<i>Total des stocks</i>	<i>686 845</i>	<i>61 260</i>	<i>625 584</i>	<i>830 991</i>
Créances (3)				
Avances et acomptes versés sur commandes	24 566		24 566	11 444
Clients et comptes rattachés	41 672		41 672	
Autres créances	147 205		147 205	129 137
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>213 444</i>		<i>213 444</i>	<i>140 582</i>
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	143 895		143 895	91 315
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>143 895</i>		<i>143 895</i>	<i>91 315</i>
ACTIF CIRCULANT	1 044 184	61 260	982 923	1 062 889
Charges constatées d'avance				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	5 279 838	2 554 436	2 725 401	2 176 989

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

BILAN PASSIF

	2021	2020
Capital social ou individuel Dont versé : 275 200	275 200	275 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	27 520	27 520
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	1 839 849	1 839 849
Report à nouveau	(1 479 246)	(1 269 661)
Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(304 094)	(222 634)
<i>Total situation nette</i>	<i>359 229</i>	<i>650 273</i>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	206 677	208 158
CAPITAUX PROPRES	565 906	858 432
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	23 000	
Provisions pour charges	189 193	183 658
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	212 193	183 658
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	813 250	146 101
<i>Total dettes financières</i>	<i>813 250</i>	<i>146 101</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		158 135
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	818 304	490 386
Dettes fiscales et sociales	243 624	183 397
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>1 061 929</i>	<i>831 919</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	72 121	156 878
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>	<i>72 121</i>	<i>156 878</i>
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
DETTES	1 947 300	1 134 899
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 725 401	2 176 989

COMPTE DE RESULTAT

	2021			2020
	France	Export	Total	
Vente de marchandises	48 195		48 195	36 220
Production vendue : - biens	3 574 105		3 574 105	2 656 307
Production vendue : - services	27 933		27 933	27 452
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	3 650 234		3 650 234	2 719 979
Production stockée			(172 678)	35 087
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)			75 097	26 537
Autres produits (1) (11)			11	10 493
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)			3 552 664	2 792 099
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			22 309	21 234
Variation de stock (marchandises)			(3 658)	2 314
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			438 796	513 772
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			14 462	(77 689)
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			2 056 750	1 530 653
<i>Total charges externes</i>			<i>2 528 661</i>	<i>1 990 284</i>
Impôts, taxes et versements assimilés			36 009	50 049
Charges de personnel				
Salaires et traitements			655 716	496 695
Charges sociales (10)			290 727	237 945
<i>Total charges de personnel</i>			<i>946 443</i>	<i>734 641</i>
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			233 932	209 517
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			67 395	36 932
Dotations aux provisions pour risques et charges			41 101	9 476
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>342 429</i>	<i>255 925</i>
Autres charges (12)			2	6
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			3 853 546	3 030 908
RESULTAT D'EXPLOITATION			(300 881)	(238 808)
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			1 787	28
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			0	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			1 787	28
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions			684	1 444
Intérêts et charges assimilées (6)			5 797	4 762
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			6 481	6 206
RESULTAT FINANCIER			(4 693)	(6 178)
RESULTAT COURANT			(305 575)	(244 987)

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2021	2020
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		13 000
Reprises sur provisions et transferts de charges	48 681	40 659
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	48 681	53 659
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	47 200	22 417
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	47 200	22 417
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 480	31 242
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		8 888
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	3 603 133	2 845 786
TOTAL DES CHARGES	3 907 228	3 068 421
BENEFICE ou PERTE	(304 094)	(222 634)

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme
(2) Dont produits de locations immobilières
(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs
(3) Dont crédit-bail mobilier
(3) Dont crédit-bail immobilier
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs
(5) Dont produits concernant les entreprises liées
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées
(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général
(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes
(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles
(9) Dont transferts de charges
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)

29 427

Annexes

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 725 401 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 3 650 234 euros et dégageant un déficit de (304 094) euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

La pandémie de COVID-19 a continué de produire des perturbations significatives en France en 2021. Une adaptation interne et continue de l'ensemble des équipes industrielles, commerciales et administratives a été nécessaire pour préserver en premier lieu la santé et la sécurité de nos collaborateurs tout en maintenant nos activités de production et de commercialisation.

Le quatrième trimestre a également été marqué par une hausse sensible du prix des matières premières et de l'énergie.

Le secteur des matériaux de construction a toutefois au global connu une année 2021 porteuse sur l'ensemble de ses gammes produits.

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

Bien que la pandémie de COVID-19 continue de générer des restrictions (sanitaires, économiques, déplacements etc.), les opérations industrielles fonctionnent à un rythme normatif.

La direction estime que l'hypothèse de continuité d'exploitation est justifiée et que ces états financiers ont donc été préparés sur cette base.

Selon nos prévisions, l'évolution positive constatée en 2021 devrait se poursuivre en 2022 et, en fonction de l'activité de la rénovation et du marché du neuf, permettre le maintien de la rentabilité d'exploitation.

Ces éléments seront toutefois à analyser au regard de la crise géopolitique entre l'Ukraine et la Russie et de ses potentielles répercussions économiques sur notre marché.

Règles et méthodes comptables

Principes et conventions générales

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles générales d'établissement et de présentation selon le règlement ANC 2018-07.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code du Commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements

ANC 2015-06 et 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Il est néanmoins précisé que dans le cadre de ses engagements de retraite, la société a décidé à compter du 1er janvier 2021 d'évaluer et de comptabiliser ses engagements selon la recommandation ANC 2013.

Ce changement conduit à une meilleure information financière dans la mesure où l'objectif de la société est d'harmoniser les méthodes retenues dans ses comptes individuels et les méthodes comptables retenues dans les comptes consolidés. L'adoption de cette nouvelle méthode affecte les capitaux propres d'ouverture par l'intermédiaire du report à nouveau pour un montant de 13 K€ .

Informations générales complémentaires

Depuis le 1er janvier 2019, la société est membre de groupe d'intégration fiscale dont la société mère est la société LSF10 Edilians Bidco SAS (841769359), 3-5 rue St Georges à Paris (75009). La convention d'intégration fiscale a retenu le principe de neutralité.

Evaluation des autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. Ils sont amortis sur 5 ans en linéaire.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 30 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 ans
Installations techniques	Linéaire	2 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire ou dégressif	1.25 à 15 ans
Matériel de transport	Linéaire ou dégressif	2 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	4 à 8 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 10 ans

Depuis le 1er janvier 2011, les amortissements dérogatoires figurant au bilan sont constitués par la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements économiques pour les biens concernés par cette méthode.

La contrepartie des amortissements dérogatoires est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits exceptionnels.

Evaluation des provisions

Elles sont destinées à couvrir des risques et des charges, nettement précisés quant à leur objet, que des évènements survenus ou en cours à la clôture de l'exercice rendent probables.

Les provisions pour charges suivantes ont été constituées au 31/12/2021 :

- Provision pour remise en état des carrières : 107 514 €
- Provision pour indemnités de fin de carrières : 74 556 €
- Provision pour médailles du travail : 7 124 €

Engagement en matière de pensions et retraites

La société a comptabilisé une provision pour indemnités de départ à la retraite pour un montant de 108 K€.

Les hypothèses retenues sont les suivantes au 31 décembre 2021.

- Le taux d'actualisation retenu est de 0,85 %
- Le taux de revalorisation des salaires est basé sur une table de progression des salaires qui tient compte de l'âge et de la catégorie (cadre ou non cadre)
- Les tables de mortalité utilisées sont les tables INSEE 2015-2017
- Le montant de l'engagement inclut un taux de charges de 46 % pour l'ensemble du personnel

Evaluation des produits et en cours

Les stocks de matières premières, autres approvisionnements et marchandises sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les en-cours de production de biens sont valorisés au coût de production.

Les stocks de produits sont valorisés au coût de production, et n'incluent pas les frais de commercialisation.

Dépréciation des stocks

Les stocks de produits finis et d'en-cours ont été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Des provisions pour dépréciations sont constituées pour couvrir le risque de non recouvrement, et en cas de situations de liquidation ou de règlement judiciaire.

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2021	Augmentations	
		Réévaluations courant 2021	Acquisitions courant 2021
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	13 043		
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	13 043		
Immobilisations corporelles			
Terrains	205 991		13 000
Constructions :			
- Constructions sur sol propre	125 720		
- Constructions sur sol d'autrui	13 048		
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions	93 605		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 360 150		760 224
Autres immobilisations corporelles :			
- Installations générales, agencements, aménagements divers	268 593		
- Matériel de transport	181 692		
- Matériel de bureau et mobilier informatique	19 354		4 805
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	140 939		84 281
Avances et acomptes	8 600		
<i>Total immobilisations corporelles</i>	3 417 695		862 311
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<i>Total immobilisations financières</i>			
TOTAL GENERAL	3 430 739		862 311

	Diminutions		Valeur brute fin 2021	Valeur d'origine
	Virements courant 2021	Cessions courant 2021		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			13 043	
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			13 043	
Immobilisations corporelles				
Terrains			218 991	
Constructions :				
- Sur sol propre			125 720	
- Sur sol d'autrui			13 048	
- Installations générales, agencements et amgt des constructions			93 605	
Installations techniques, matériel et outillage industriels		57 396	3 062 977	
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements et amgt divers			268 593	
- Matériel de transport			181 692	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier			24 159	
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			225 220	
Avances et acomptes			8 600	
<i>Total immobilisations corporelles</i>		57 396	4 222 610	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL GENERAL		57 396	4 235 653	

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2021	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2021
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.				
Autres immobilisations incorporelles	8 470			8 470
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	8 470			8 470
Immobilisations corporelles				
Terrains	56 817	12 971		69 789
Constructions :				
- Constructions sur sol propre	32 743	4 190		36 934
- Constructions sur sol d'autrui	13 048			13 048
- Inst générales, agcemnts et améngmt des const.	60 324	7 898		68 222
Installations techniques, matériel et outillage indust.	1 675 784	208 041	57 396	1 826 429
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, amén. divers	268 403	189		268 593
- Matériel de transport	181 692			181 692
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	19 354	641		19 995
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	2 308 169	233 932	57 396	2 484 705
TOTAL GENERAL	2 316 639	233 932	57 396	2 493 175

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortissements à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissements							
Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui							
- Inst gén., agcemnts et améngmt des const.							
Inst techniques, matériels et outillages		47 046			48 491		(1 444)
Autres immobilisations corporelles							
- Inst gén., agcemnt et améngmt divers					189		(189)
- Matériel de transport							
- Matériel de bureau et informatique mobilier		153					153
- Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>		47 200			48 681		(1 480)
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL		47 200			48 681		(1 480)
TOTAL GENERAL non ventilé			47 200			48 681	(1 480)

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début 2021	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2021
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au 31/12/2020	Changement de méthode (IFRIC)	Dotations de l'exercice	Diminutions			Montant au 31/12/2021
				Utilisées au cours de l'exercice	Non utilisées au cours de l'exercice	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées							
Amortissements dérogatoires	208 158		47 201		48 681	48 681	206 678
TOTAL	208 158		47 201		48 681	48 681	206 678
Provisions pour risques et charges							
Autres provisions pour risques			23 000				23 000
Provisions pour pensions et obligations similaires	82 230	- 13 050	12 700	200		200	81 680
Provisions pour remises en état des carrières	101 428		6 086				107 514
TOTAL	183 658	- 13 050	41 786	200		200	212 194
Provisions pour dépréciation							
Sur stocks	39 336		67 395	45 470		45 470	61 261
TOTAL	39 336		67 395	45 470		45 470	61 261
TOTAL GENERAL	431 152	- 13 050	156 381	45 670	48 681	94 351	480 132
Dont exploitation			108 497			45 670	
Dont financier			684			0	
Dont exceptionnel			47 200			48 681	

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<i>Total actif immobilisé</i>				
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	41 672	41 672		
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				3 008
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	235	235		6 771
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	107 691	107 691		80 863
Autres impôts, taxes et versements assimilés	32 477	32 477		33 194
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	6 800	6 800		5 300
<i>Total actif circulant</i>	<i>188 877</i>	<i>188 877</i>		<i>129 137</i>
Charges constatées d'avance				
TOTAL DES CREANCES	188 877	188 877		129 137
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum					
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	818 304	818 304			490 386
Personnel et comptes rattachés	120 267	120 267			99 388
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	120 045	120 045			81 107
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	3 311	3 311			2 901
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	72 121	72 121			156 878
Groupe et associés (2)	813 250	813 250			146 101
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES	1 947 300	1 947 300			976 764
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	Clôture N-1	créés pendant l'exercice N	remboursés pendant l'exercice N		
Actions ordinaires	1 600			1 600	172,00
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
Total	1 600			1 600	

Subvention d'équipement :

PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir	2021	2020
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
<i>Total immobilisations financières</i>		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		3 008
<i>Total créances</i>		3 008
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<i>Total disponibilités et divers</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL		3 008

CHARGES A PAYER

Nature des charges	2021	2020
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		10 134
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>		10 134
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	324 265	150 766
Dettes fiscales et sociales	184 931	155 460
<i>Total dettes d'exploitation</i>	509 196	306 226
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	27 726	137 700
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>	27 726	137 700
Autres		
<i>Total autres dettes</i>		
TOTAL	536 922	454 060

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Détail du chiffre d'affaires	2021			2020			Variation
	France	Export et livraisons intracom	Total	France	Export et livraisons intracom	Total	%
Marchandises	48 195		48 195	36 220		36 220	33,06%
Production de biens	3 574 105		3 574 105	2 656 307		2 656 307	34,55%
Production de services	27 933		27 933	27 452		27 452	1,75%
TOTAL	3 650 234		3 650 234	2 719 979		2 719 979	34,20%

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

	01/01/2021	Augmentation de capital	Diminution de capital	Affectation résultat N-1	Autres mouvements	Résultat N	31/12/2021
Capital en nombre d'actions							
Valeur nominale							
Capital social ou individuel	275 200						275 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...							
Ecarts de réévaluation							
Réserve légale	27 520						27 520
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves	1 839 849						1 839 849
Report à nouveau	(1 269 661)			(222 634)	13 050		(1 479 246)
Résultat de l'exercice	(222 634)			222 634		(304 094)	(304 094)
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées	208 158				(1 480)		206 677
Dividendes versés							
Total capitaux propres	858 432				11 569	(304 094)	565 906

Effectif moyen

	2021	2020
Cadres	1	1
Etams	4	2
Ouvriers	15	12
Total	20	15

VENTILATION DE L'IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES

	2021					2020
	Résultat avant report déficitaire	report déficitaire	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net	Résultat net
Résultat courant	(305 575)		(305 575)		(305 575)	(244 988)
Résultat exceptionnel	1 480		1 480		1 480	31 242
Résultat comptable (hors participation)	(304 094)		(304 094)		(304 094)	(213 746)
Résultat intégration fiscale						
Participation des salariés						8 889
Créances d'impôt						
<i>Total avant impôt</i>	<i>(304 094)</i>		<i>(304 094)</i>		<i>(304 094)</i>	<i>(222 635)</i>
Autres						
<i>Total autres</i>						
Total général	(304 094)		(304 094)		(304 094)	(222 635)

Incidence des évaluations fiscales dérogatoires

	Montant
Résultat de l'exercice	(304 095)
Impôt sur les bénéfices	
Résultat avant impôt	(304 095)
Variation des provisions réglementées : amortissements dérogatoires	1 481
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires avant impôt	(305 575)

Honoraires des commissaires aux comptes

Les comptes sociaux de la Société ne sont pas soumis au contrôle par les commissaires aux comptes.

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals : -						
-						
-						
Cautions : - sur carrières - EULER	264 658					264 658
-						
-						
Garanties : -						
-						
-						
Autres : -						
-						
-						
TOTAL	264 658					264 658

Engagements reçus	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals : -						
-						
-						
Cautions : - 1ère demande/FRS BMI	175 000					175 000
-						
-						
Garanties : -						
-						
-						
Autres : -						
-						
-						
TOTAL	175 000					175 000

Accroissements et allègements dette future d'impôt

Nature des différences temporaires	Montant
Accroissements	
Provisions réglementées :	
- amortissement dérogatoires	206 677
Total des accroissements	206 677

Allègements	Montant
Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation :	
- participation des salariés	
Autres :	
- Indemnités de départ à la retraite	12 094
- Provisions Congés	86 925
- Provisions sociales	23 000
Total des allègements	22 019

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Nature des charges	2021	2020
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
<i>Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>		
Charges sur exercices antérieurs		
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés</i>		
Autres charges exceptionnelles		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
<i>Total autres charges exceptionnelles</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	47 200	22 417
Total des charges exceptionnelles	47 200	22 417

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des produits	2021	2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		
<i>Total produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		
Produits sur exercices antérieurs		
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		13 000
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total produits des cessions d'éléments d'actif</i>		13 000
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat		
Autres produits exceptionnels		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		
<i>Total autres produits exceptionnels</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
Reprises sur provisions et transferts de charges	48 681	40 659
TOTAL	48 681	53 659

DÉTAIL DES TRANSFERTS DE CHARGES

Nature	2021	2020
ALLEGEMENT RTT	9 671	3 377
AUTRES CHARGES EXTERNES		75
AUTRES FRAIS DE PERSONNEL	5 322	
IMPOTS ET TAXES (REMBOURSEMENT CVAE)	14 433	
TOTAL	29 427	3 452

LA FRANCAISE DES TUILES ET BRIQUES
Société par Actions Simplifiée au capital de 275 200 euros
Siège social : « La Presle »
03170 Doyet
313 272 353 RCS Montluçon

**PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
EN DATE DU 24 mai 2022**

L'an deux mil vingt-deux, le vingt-quatre mai, à Dardilly, la société EDILIANS, société par actions simplifiée, dont le siège est situé 65 chemin du Moulin Carron 69570 DARDILLY, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Lyon sous le numéro 449 354 224 RCS LYON, propriétaire de la totalité des parts de la société par actions simplifiée unipersonnelle LA FRANÇAISE DES TUILES ET BRIQUES, adopte les décisions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Associée Unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président approuve, tels qu'ils ont été présentés, les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Associée Unique, après avoir pris connaissance du rapport du Président, approuve le montant global des dépenses et charges visées à l'article 39-4 du *Code Général des Impôts* qui s'est élevé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 à 271 €.

TROISIEME RESOLUTION

L'Associée Unique, après avoir pris connaissance du rapport sur les conventions visées à l'art. L227-10 du *Code de commerce*, constate l'absence de convention conclue au cours de l'exercice 2021.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Associée Unique approuve les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes) de l'exercice clos au 31 décembre 2021 tels qu'ils vous sont présentés et d'affecter le résultat comme suit :

- le résultat de l'exercice 2021 est une perte et s'élève à : - 304 094,66 €

- il est proposé d'affecter la totalité du résultat de l'exercice au compte
« report à nouveau » dont le montant débiteur sera porté de
-1 492 296,12 € à : - 1 783 340,78 €

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du *Code Général des Impôts*, nous vous rappelons que la Société n'a pas distribué de dividendes au titre des trois exercices ayant précédé l'exercice écoulé.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Associée Unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par l'Associée Unique et le Président et répertorié sur le registre des décisions de l'Associée Unique.

Copie certifiée conforme



L'Associée Unique
EDILIANS S.A.S
Pascal CASANOVA



Le Président de la société LA FRANCAISE
DES TUILES ET BRIQUES S.A.S
Pascal CASANOVA